地域密着型通所介護「デイサービスどっこいしょ」

運営推進会議 議事録 【令和４年度 第２回】

日時 令和 5年 3月 31日（金） 場所 感染症拡大防止の為、書面での開催

利用者 Ａ様 地域代表 Ｃ様 市職員 通所介護職員

家族 Ｂ様 地域包括様 通所介護管理者 通所介護職員

■議題 ■議事内容

１．活動状況報告

○登録者数（市内・市外、合計）

○平均介護度

○活動内容の紹介

２．活動状況の評価

３．出席者からの要望・助言

１．

○登録者数 22名（市内 16名、市外 6名）

○平均介護度 2.57

○コロナ感染により休業期間がありました。そ

の後、「曜日や時間の感覚が鈍くなった」「足

腰が弱くなった」とご利用者様からお聞きし

ました。やはり休業がご利用者様の心身状況

に大きな影響があったと感じ、デイサービス

が担う機能と責任を痛感しております。最近

ではコロナ感染症も落ち着き、以前のような

外出行事も徐々に増えてきた中、楽しみなが

ら身体を動かすことで歩行距離も伸びたり、

会話が弾んだり、笑顔が多く見られたりとご

ざいました。これもまた、定期的なお出かけ

や人の交流でしか味わえないものだと感じて

おります。

２．３．評価、ご要望、ご意見等

利用者様：ここに来ると、他の方とおしゃべり

したり、一人では出来ないゲームが

出来て楽しく過ごせています。

家族様：義母が話しやすいようにして下さる場

    面が多くあります。

地域様：ご利用者様のみならず、家族様に対し

    ても細やかな心配りをされているのが

    わかりました。寄り添ってもらえるの

    はとても大事な存在だと思います。

市職員：事業所内でお食事を作られていること

    は、貴事業所の魅力の一つだと思いま

    す。

地域包括：徐々に以前の生活が戻り、季節行事

     などのイベントが増えていく中で、

     引き続きの感染症対策もお願い致し

     ます。

管理者：休業中はご迷惑ご心配をおかけ致しま

    した。デイサービスの役割や責任を強

    く受け止め、機能維持に努めさせて頂

    きます。